SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário João David Ferreira Lima – Trindade

 CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Portaria n.º 065/2022/PPGSS – Retifica a Portaria n.º 064/2022/PPGSS  Página 1 de 1

PORTARIA Nº 065/2022/PPGSS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO DA PORTARIA

064/2022/PPGSS, que trata da Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo destinado a

selecionar candidatos para o provimento de vagas nos cursos de Mestrado e de Doutorado em Serviço

Social, obejeto do Edital 003/2022/PPGSS.

1. Onde se lê:

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL – LINHA 1

DIREITOS, SOCIEDADE CIVIL, POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Média Final Resultado

1º 20220007538 Elisani de Almeida Bastos 6,87 Aprovado

2º 20220007432 Thaís dos Santos Silva 6,75 Aprovado

3º 20220007523* Carla Cristina Britto 6,68 Aprovado

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS NEGROS (PRETOS OU

PARDOS)

*Candidato realocado na lista de ampla concorrência de acordo com o item 2.3 do Edital

003/2022/PPGSS.

2. Leia-se:

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL – LINHA 1

DIREITOS, SOCIEDADE CIVIL, POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Média Final Resultado

1º 20220007538 Elisani de Almeida Bastos 6,87 Aprovado

2º 20220007523* Thaís dos Santos Silva 6,75 Aprovado

3º 20220007432 Carla Cristina Britto 6,68 Aprovado

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS NEGROS (PRETOS OU

PARDOS)

*Candidato realocado na lista de ampla concorrência de acordo com o item 2.3 do Edital

003/2022/PPGSS.

3. Esta retificação não altera nenhum resultado divulgado na Portaria 064/2022/PPGSS.

Florianópolis, 30 de novembro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Tânia Regina Krüger

Coordenadora do PPGSS

Portaria nº 2254/2022/GR

mailto:ppgss@contato.ufsc.br

		2022-11-30T17:09:57-0300